
令和２年（2020年）９月４日 

 

 保 護 者 様 

 

宇部市立見初小学校 

校 長 藤田 康伸 

 

台風接近に伴う臨時休校のお知らせ 

 

 平素から、本校学校教育にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、宇部市教育委員会から「大型」台風１０号の山口県への接近に伴い、児童生徒

の安全を第一に考え、９月７日（月）は宇部市立の小中学校を臨時休校にするとの連絡

がありました。 

つきましては、学校ではお子様に次のことを指導していますので、ご家庭でも声掛け

をお願いします。 

 

 ●物が飛んでくることがあるので、不要不急の外出を控えること 

 ●高潮や川の増水などの危険があることから、水辺に近づかないこと 

 ●雨が長く続くと土手やのり面などが崩れやすくなるので近づかないこと 

 

 なお、台通過後の９月８日（火）の登校については、増水やがけ崩れ、倒木等により

登校が困難な場合も考えられますので、お子様の安全を最優先にご判断ください。ま

た、市教委から新たな連絡がありました場合は、メール等にてご連絡いたしますのでよ

ろしくお願いいたします。 


